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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 28. april stillet mig følgende 

spørgsmål 327 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Christian Lilleholt (V). 

Spørgsmål 327 

Erhvervspuljen har sit primære fokus på tilskud til energieffektiviseringer og i gartne-

rierhvervet er der en stor vilje til omstilling. Hvornår agter ministeren at igangsætte 

et arbejde med at tilrette puljen i retning af grøn omstilling? 

 

Svar 

Erhvervspuljen skal sikre effektivisering og omstilling af private virksomheders ener-

giforbrug med henblik på at sikre både energibesparelser og CO2-reduktioner. 

 

Erhvervspuljen leverer i dag både energi- og CO2-besparelser, idet der ses en høj 

andel projekter i puljen, der både medfører energieffektiviseringer og CO2-reduktio-

ner. Det kan fx være projekter, hvor der sker en konvertering fra olie- eller gasfyr til 

opvarmning af en erhvervsbygning til en elektrisk varmepumpe. På nuværende tids-

punkt gives tilskud til energispareprojekter, som qua deres CO2-indhold medfører, at 

CO2-besparelser erhverves til i gennemsnit ca. 200 kr. pr. sparet ton pr. år. 

 

Af de foreløbige data for udmøntning af Erhvervspuljen ses, at der er modtaget ca. 

88 ansøgninger fra gartnerierhvervet. Der søges primært tilskud til isolerende gardi-

ner samt udskiftning/optimering af varmeforsyning. 

 

Erhvervspuljen er blevet udvidet to gange. Med Klimaaftale for energi og industri mv. 

af 22. juni 2020 blev aftalepartierne enige om at afsætte flere tilskudsmidler i Er-

hvervspuljen til grøn omstilling af industrien. Puljen blev yderligere udvidet med Af-

tale om Grøn skattereform af 8. december 2020 med henblik på energieffektiviserin-

ger og grøn omstilling af blandt andet gartnerier. 

 

 

 

Med venlig hilsen  
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